
 
Página 1 de 11 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 026 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 27-09-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 18.09.2024 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGUEDO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  -.- √ 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

 
CUESTIONES PREVIAS 

  

1. O OFICIO DIGITAL N° 0114-OA-CI/UPLA-2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0114-OA-CI/UPLA-2024 X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL INFORME DE CONTROL SIMULTANEO EN LA MODALIDAD DE 
ORIENTACIÓN DE OFICIO N° 002-OACI-2024/UPLA, “ACCIONES REALIZADAS POR LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA ANTE LA 
DENUNCIA POR LA PRESUNTA FALSIFICACIÓN DE DOCUMENTOS DE PROYECCIÓN SOCIAL EN LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UPLA”, PRESENTADO POR LA JEFA DE LA OFICINA DE AUDITORÍA Y CONTROL INTERNO 
MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0114-OA-CI/UPLA-2024 DE FECHA 12.09.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1193-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, OF. DE ASESORÍA JURIDICA, OF. DE AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO Y ARCHIVO 

 
2. OFICIO DIGITAL N° 1299-2024-DGA-UPLA DE FECHA 16.09.2027, SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE MATRÍCULA SIN RECARGO PARA INGRESANTES AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II: 

 



 
Página 2 de 11 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1299-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 16.09.2027, SOLICITUD DE 
AMPLIACIÓN DE MATRÍCULA SIN RECARGO 
PARA INGRESANTES AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA AMPLIACIÓN DE LA MATRÍCULA AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, A FAVOR DE 
LOS ESTUDIANTES DE LA MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL, HASTA EL 20.09.2024, EXCEPTO LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1194-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE 

REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 

3. OFICIO DIGITAL Nº 451-2024-VRACD-UPLA BENEFICIARIOS DE BECAS POR MODALIDADES EXCELENCIA ACADÉMICA Y RENDIMIENTO ACADÉMICO SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 451-2024-VRACD-UPLA 
BENEFICIARIOS DE BECAS POR MODALIDADES 
EXCELENCIA ACADÉMICA Y RENDIMIENTO 
ACADÉMICO SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR BECA TOTAL POR EXCELENCIA ACADÉMICA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, 
PREGRADO DE LA MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL, DE LA SEDE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1195-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE 
REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, CAFAEE Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO Nº 1025-E-2024-ORYM-UPLA SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE CARLOS PEREZ QUISPE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 1025-E-2024-ORYM-UPLA SOBRE 
CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE 
CARLOS PEREZ QUISPE 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL SEÑOR CARLOS PÉREZ QUISPE, 
EGRESADO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – SEDE HUANCAYO, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2018-I 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1196-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN, SECCION DE GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
5. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0310-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 05.09.2024, QUE APRUEBA LA TERCERA PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO 

PARCIAL (JEFE DE PRÁCTICA) PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0310-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
05.09.2024, QUE APRUEBA LA TERCERA 
PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LOS 
DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL 
(JEFE DE PRÁCTICA) PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS JEFES DE PRÁCTICA CON DEDICACIÓN A TIEMPO PARCIAL 
PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN PRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA – SEDE HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0310-2024-CF-
FMH-UPLA DE FECHA 05.09.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1197-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

6. SOLICITUD DE CORRECCIÓN DE APELLIDO EN DIPLOMA DE BACHILLER, TÍTULO PROFESIONAL Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS – GERMANA ROSARIO PÉREZ ATAULLUCO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 3 de 11 

LACV/cica 

SOLICITUD DE CORRECCIÓN DE APELLIDO EN 
DIPLOMA DE BACHILLER, TÍTULO 
PROFESIONAL Y DOCUMENTOS 
ADMINISTRATIVOS – GERMANA ROSARIO 
PÉREZ ATAULLUCO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0765-2021- CU-VRAC DE FECHA 
19.05.2021, SOLO EN EL EXTREMO Y EN LA FORMA QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

DICE : PEREZ ATAULLUCO GERMANA ROSARIO 
DEBE DECIR : PÉREZ ATAULLUCO GERMANA ROSARIO 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 2505-2024-GYT-CU-UPLA DE 
FECHA 16.05.2024, SOLO EN EL EXTREMO Y EN LA FORMA QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

DICE : PEREZ ATAULLUCO GERMANA ROSARIO 
DEBE DECIR : PÉREZ ATAULLUCO GERMANA ROSARIO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1198-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1231-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, OF. ADMISION, OF. PLANIFICACION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

7. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0766-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 QUE RESUELVE, RECTIFICAR EN PARTE LA RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-CF-

FCC.SS.-UPLA DE FECHA 29/08/2023 POR PRESENTAR ERRORES MATERIALES DE CÓDIGO Y NOMENCLATURAS DE ASIGNATURAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0766-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 QUE 
RESUELVE, RECTIFICAR EN PARTE LA 
RESOLUCIÓN Nº 1007-2023-CF-FCC.SS.-UPLA 
DE FECHA 29/08/2023 POR PRESENTAR 
ERRORES MATERIALES DE CÓDIGO Y 
NOMENCLATURAS DE ASIGNATURAS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CUADRO DE EQUIVALENCIA EXCEPCIONAL DEL PLAN DE ESTUDIOS 2007-R CON 
EL PLAN DE ESTUDIOS 2015, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0766-2024-CF-FCC-SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1199-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

8. OFICIO N.º 0299-VRINV.UPLA-2024, SOBRE DIRECTIVA Nº 001/2024-FCH-UPLA PARA EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN EN LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.º 0299-VRINV.UPLA-2024, SOBRE 
DIRECTIVA Nº 001/2024-FCH-UPLA PARA EL 
FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE 
SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN EN LA FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA Nº 001/2024-FCH-UPLA PARA EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE 
SEMILLEROS 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1200-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRINV, VRACD, DGA, DGI, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACION, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
9. OFICIO N° 2458-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024, RESOLUCIONES DE APROBACIÓN DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO DE SEDES HOSPITALARIAS MINSA 2024, ROTACIÓN SEMESTRE 

ACADÉMICO 2024 – 1: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 2458-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024, RESOLUCIONES DE APROBACIÓN 
DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO DE 
SEDES HOSPITALARIAS MINSA 2024, 
ROTACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2024 – 1 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0930-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES 
DEL INTERNADO DE LAS SEDES HOSPITALARIAS MINSA ROTACIÓN 2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0929-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES 
DEL INTERNADO DE LAS SEDES HOSPITALARIAS MINSA ROTACIÓN 2024 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1201-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1202-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 
 



 
Página 4 de 11 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0933-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES 
DEL INTERNADO DE LAS SEDES HOSPITALARIAS MINSA ROTACIÓN 2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0932-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES 
DEL INTERNADO DE LAS SEDES HOSPITALARIAS MINSA ROTACIÓN 2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0931-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES 
DEL INTERNADO DE LAS SEDES HOSPITALARIAS MINSA ROTACIÓN 2024 

RESOLUCIÓN N° 1203-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1204-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1205-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
10. HONORIS CAUSA A RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS - ESPAÑA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

HONORIS CAUSA A RECTOR DE LA 
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS - ESPAÑA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR EL RECONOCIMIENTO CON EL GRADO HONORÍFICO DE: DOCTOR HONORIS CAUSA 
AL DR. CARO JOHN JOSE ANTONIO, EN MÉRITO AL ARTICULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS N° 0906-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 22.08.2024.    
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR EL RECONOCIMIENTO CON EL GRADO HONORÍFICO DE: DOCTOR HONORIS CAUSA 
AL DR. PERCY RAPHAEL GARCIA CAVERO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO 
Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 0906-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 22.08.2024. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR EL RECONOCIMIENTO CON EL GRADO HONORÍFICO DE: DOCTOR HONORIS CAUSA 
AL DR. PABLO SÁNCHEZ - OSTIZ GUTIÉRREZ, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 3° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 0906-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 22.08.2024. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR EL RECONOCIMIENTO CON EL GRADO HONORÍFICO DE: DOCTOR HONORIS CAUSA 
AL DR. JESÚS - MARÍA SILVA SÁNCHEZ, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 4° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO 
Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 0906-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 22.08.2024. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR EL RECONOCIMIENTO CON EL GRADO HONORÍFICO DE: DOCTOR HONORIS CAUSA 
AL DR. LLUIS SERRA MAJEM DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 1028-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 18.09.2024.    
CONOCIMIENTO HONORÍFICO AL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE ESPAÑA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1206-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1232-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1233-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1234-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1235-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. DERECHO Y C.P., OF. RECURSOS HUMANOS, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
11. SOBRE PLANILLA DE POSGRADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PLANILLA DE POSGRADO X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

12. SOBRE PAGOS A DOCENTES POR TALLERES DE TESIS: 

 



 
Página 5 de 11 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PAGOS A DOCENTES POR TALLERES DE 
TESIS 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. OFICIO N.º 0293-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 09.09.2024, PROYECTO PARA EL DESARROLLO DEL TALLER DE REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN DE LIBROS RESULTADOS DE INVESTIGACIÓN 

(AUTOFINANCIADO): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.º 0293-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
09.09.2024, PROYECTO PARA EL DESARROLLO 
DEL TALLER DE REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN 
DE LIBROS RESULTADOS DE INVESTIGACIÓN 
(AUTOFINANCIADO) 

X  ACUERDO: YA FUE TRATADO EN CUESTIÓN PREVIA 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
2. OFICIO N° 0930-2024-SG-UPLA DE FECHA 06.09.2024 SOBRE RECTIFICACIÓN DE MODALIDAD DE POSTULACIÓN DE GONZALES SUAREZ CARMEN ESTELA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0930-2024-SG-UPLA DE FECHA 
06.09.2024 SOBRE RECTIFICACIÓN DE 
MODALIDAD DE POSTULACIÓN DE GONZALES 
SUAREZ CARMEN ESTELA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, CORREGIR EN EL SISTEMA ACADÉMICO LA MODALIDAD DE INGRESO DE LA SEÑORITA CARMEN 
ESTELA GONZALES SUAREZ, EGRESADA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD: OPTOMETRÍA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2013-I, DEBIENDO CONSIDERARSE 
LA MODALIDAD DE INGRESO: SEGUNDA CARRERA, CONFORME A SU CONSTANCIA DE INGRESO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1207-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN, SECRET. GENERAL - GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

3. OFICIO Nº 0995-E-2024-ORYM-UPLA DE FECHA 09.09.2024, SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE ADELA GRANIZO QUINTO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0995-E-2024-ORYM-UPLA DE 
FECHA 09.09.2024, SOBRE CAMBIO DE 
MODALIDAD DE INGRESO DE ADELA GRANIZO 
QUINTO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SEÑORA GRANIZO QUINTO ADELA, 
EGRESADA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2014-I 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1208-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO,  OF. VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CC.AA.CC., OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO Nº 0998-E-2024-ORYM-UPLA DE FECHA 09.09.2024, SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE FREDDY JESUS HUAMANI ARREDONDO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0998-E-2024-ORYM-UPLA DE 
FECHA 09.09.2024, SOBRE CAMBIO DE 
MODALIDAD DE INGRESO DE FREDDY JESUS 
HUAMANI ARREDONDO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL SEÑOR FREDDY JESUS HUAMANI 
ARREDONDO, EGRESADO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2018-I 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1209-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 6 de 11 

LACV/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO,  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. DERECHO Y C.P., OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO Nº 1012-E-2024-ORYM-UPLA DE FECHA 11.09.2024, SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE RUTH MELANY JAUREGUI MONTERO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 1012-E-2024-ORYM-UPLA DE FECHA 
11.09.2024, SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO DE RUTH MELANY JAUREGUI 
MONTERO 

  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SEÑORA RUTH MELANY JAUREGUI 
MONTERO, EGRESADA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2016-I 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1210-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. DERECHO Y C.P., OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

6. OFICIO DIGITAL Nº 419-2024-VRACD-UPLA, SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE DATOS DE LA PROPUESTA DE LA COORDINADORA DEL SERVICIO DE RECREACIÓN Y DEPORTES: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 419-2024-VRACD-UPLA, 
SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE DATOS DE 
LA PROPUESTA DE LA COORDINADORA DEL 
SERVICIO DE RECREACIÓN Y DEPORTES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EL ERROR MATERIAL CONSIGNADO EN EL ARTICULO 1° DE LA RESOLUCIÓN 
DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1070-2024-CU-UPLA DE FECHA 27.08.2024 QUE APRUEBA EL CONTRATO COMO DOCENTES 
UNIVERSITARIOS A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), DE LOS PROFESIONALES QUE OCUPARÁN LOS CARGOS DE CONFIANZA DE 
LA TECNOESTRUCTURA DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO, A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1211-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

7. RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL CONSIGNADO EN RESOLUCIÓN N° 714-2020-CU-VRAC: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL 
CONSIGNADO EN RESOLUCIÓN N° 714-2020-
CU-VRAC 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EL ERROR MATERIAL CONSIGNADO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 0714-2020-CU-VRAC DE FECHA 27.04.2021 QUE CONFIERE EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER EN 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS A LOS EGRESADOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS (…), 
RESPECTO A LA CONSIGNACIÓN DEL AÑO DE LA RESOLUCIÓN, SOLO EN LOS EXTREMOS Y EN LA FORMA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1212-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN, GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 

8. SOBRE ELIMINACIÓN DEL FORMATO ÚNICO DE TRÁMITE (FUT) FÍSICO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE ELIMINACIÓN DEL FORMATO ÚNICO 
DE TRÁMITE (FUT) FÍSICO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ELIMINAR EL FORMATO ÚNICO DE TRÁMITE PARA LOS DIVERSOS TRÁMITES REALIZADOS 
EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1213-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 
  

 

9. OFICIO N.º 0294-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 09.09.2024 PLAN DE IMPLEMENTACIÓN INSTITUCIONAL DE USO DEL SOFTWARE DE PREVENCIÓN DE PLAGIO (TURNITIN), EN VIAS DE 

REGULARIZACIÓN: 



 
Página 7 de 11 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.º 0294-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
09.09.2024 PLAN DE IMPLEMENTACIÓN 
INSTITUCIONAL DE USO DEL SOFTWARE DE 
PREVENCIÓN DE PLAGIO (TURNITIN), EN 
VIAS DE REGULARIZACIÓN 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL PLAN DE IMPLEMENTACIÓN INSTITUCIONAL DE 
USO DEL SOFTWARE DE PREVENCIÓN DE PLAGIO (TURNITIN), EN MÉRITO AL OFICIO Nº 0294-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
09.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1214-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, POSGRADO, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. ECONOMÍA Y 
FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. FINAN. Y COOPERATIVA TÉCNICA, OF. PROY. DES. DE INVEST. Y TRANSF. TEC. , OF. PROP. INTELECTUAL Y PUBLICACIONES Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 148-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024, QUE PROPONE COMO RESPONSABLE DEL PSICOPEDAGÓGICO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA A LA 

MTRA. SARITA YUDITH PASCUAL FERNÁNDEZ: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
148-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024, 
QUE PROPONE COMO RESPONSABLE DEL 
PSICOPEDAGÓGICO DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA A LA MTRA. SARITA YUDITH 
PASCUAL FERNÁNDEZ 

X 

 

ACUERDO: YA FUE TRATATO POR EL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):   

 

11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 153-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024, CARGA LECTIVA DE DOCENTES POR EXCEPCIONALIDAD PERIODO 2024-II, SEDE HUANCAYO – FACULTAD 

INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD N° 153-2024-CF-FI-UPLA DE 
FECHA 09.09.2024, CARGA LECTIVA DE 
DOCENTES POR EXCEPCIONALIDAD PERIODO 
2024-II, SEDE HUANCAYO – FACULTAD 
INGENIERÍA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA 
EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA - SEDE 
HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 153-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1215-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE CC.AA.CC, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE CONTROL DE PERSONAL, SECCIÓN DE REMUNERACIONES, SECCIÓN DE ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 154-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024, QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES POR EXCEPCIONALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL 

DE INGENIERÍA CIVIL PERIODO 2024-II, FILIAL CHANCHAMAYO - FACULTAD INGENIERÍA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
154-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024, 
QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DE 
DOCENTES POR EXCEPCIONALIDAD DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
CIVIL PERIODO 2024-II, FILIAL 
CHANCHAMAYO - FACULTAD INGENIERÍA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL JEFE DE PRÁCTICA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-
II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 154-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1216-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE ING, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE CONTROL DE PERSONAL, SECCIÓN DE REMUNERACIONES, SECCIÓN DE ESCALAFÓN Y ARCHIVO 
 

 

13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0812 - CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 09.08.2024, QUE PROPONE LA CARGA LECTIVA DEL PERÍODO 2024-II, DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO 

PARCIAL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 



 
Página 8 de 11 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0812 - CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 
09.08.2024, QUE PROPONE LA CARGA 
LECTIVA DEL PERÍODO 2024-II, DE 
DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO 
PARCIAL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, 
MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 
Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – 
SEDE HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0812-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 09.08.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1217-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE CONTROL DE PERSONAL, SECCIÓN DE REMUNERACIONES, SECCIÓN DE ESCALAFÓN Y 
ARCHIVO 

 

14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0783-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024, QUE INCORPORA INTEGRANTES AL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN 

“SEPRO” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0783-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024, QUE 
INCORPORA INTEGRANTES AL SEMILLERO DE 
INVESTIGACIÓN “SEPRO” DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, INCORPORAR AL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN “SEPRO” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN N' 0783-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.08.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1218-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OFICINA DE PROYECTOS, DESARROLLO, INVESTIGACIÓN Y 
TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

15. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0789-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.08.2024, QUE PROPONE SANCIONES A DOCENTES CONTRATADOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0789-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.08.2024, QUE 
PROPONE SANCIONES A DOCENTES 
CONTRATADOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA RESOLUCIÓN N° 789-2024-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 22.08.2024 Y LOS 
ACTUADOS RESPECTO A LA DENUNCIA EN CONTRA DE LAS DOCENTES MG. MARGOTH MARLENY AGUILAR CUEVAS Y MG. EVA 
LUISA NUÑEZ PALACIOS AL CONSEJO DE  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD A EFECTOS QUE DE ACUERDO A SU COMPETENCIA 
Y FUNCIONES IMPONGA LA SANCIÓN ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE, EN APLICACIÓN A LA NORMATIVIDAD VIGENTE; EN 
ATENCIÓN A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 40 INC.L) DEL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON CARGO 
A INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1219-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, TRIBUNAL DE HONOR, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 
 

 
16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0823-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.08.2024, SOBRE ENCARGATURA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN AL DR. MANUEL SILVA 

INFANTES DOCENTE ORDINARIO ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 13 AL 20 DE AGOSTO DEL PRESENTE AÑO, EN MÉRITO AL ACTA DE JUNTA DE DOCENTE ORDINARIOS DE FECHA 22.08.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0823-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.08.2024, SOBRE 
ENCARGATURA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN 
AL DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE 
ORDINARIO ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 823-
2024-CF-FCCSS-UPLA  DE FECHA 27.08.2024, 2024 MEDIANTE EL CUAL SE ENCARGA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN AL DR. MANUEL 
SILVA INFANTES DOCENTE ORDINARIO ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
EL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 13 AL 20 DE AGOSTO 
DEL PRESENTE AÑO, EN MÉRITO AL ACTA DE JUNTA DE DOCENTES ORDINARIOS DE FECHA 22.08.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1220-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 



 
Página 9 de 11 

LACV/cica 

ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, EL DESPACHO DEL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A 
PARTIR DEL 13 AL 20 DE AGOSTO DEL 
PRESENTE AÑO, EN MÉRITO AL ACTA DE 
JUNTA DE DOCENTE ORDINARIOS DE FECHA 
22.08.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRINV, VRACD, DGA, DGINV, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

17. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0996-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 04.09.2024, QUE PROPONE LA CONTRATACIÓN TIEMPO COMPLETO DE LOS DOCENTES ENCARGADOS DE LA 

TECNOESTRUCTURA ORGÁNICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 02.09.2024 HASTA EL 31.12.2024: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0996-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 
04.09.2024, QUE PROPONE LA 
CONTRATACIÓN TIEMPO COMPLETO DE LOS 
DOCENTES ENCARGADOS DE LA 
TECNOESTRUCTURA ORGÁNICA DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, POR EL PERIODO COMPRENDIDO 
DEL 02.09.2024 HASTA EL 31.12.2024 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS A TIEMPO COMPLETO (40 
HORAS) DE LOS DOCENTES ENCARGADOS DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 02.09.2024 HASTA EL 22.12.2024, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD N° 996-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 04.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1221-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0997-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 04.09.2024, QUE PROPONE ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO LA CONTRATACIÓN TIEMPO COMPLETO DE LOS 

DOCENTES ENCARGADOS DE LA TECNOESTRUCTURA INORGÁNICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 02.09.2024 HASTA EL 31.12.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0997-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 
04.09.2024, QUE PROPONE ANTE EL CONSEJO 
UNIVERSITARIO LA CONTRATACIÓN TIEMPO 
COMPLETO DE LOS DOCENTES ENCARGADOS 
DE LA TECNOESTRUCTURA INORGÁNICA DE 
LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, POR EL PERIODO COMPRENDIDO 
DEL 02.09.2024 HASTA EL 31.12.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS, CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), DE LOS DOCENTES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS UNIDADES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 997-CF-FD-
UPLA-2024 DE FECHA 04.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1222-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
19. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 4086-2024-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 29.08.2024 QUE, PROPONE A LOS DOCENTES CONTRATADOS CON DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO, COMO ÓRGANOS DE 

LÍNEA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 02.09.2024 HASTA EL 31.12.2024: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 4086-2024-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 29.08.2024 QUE, 
PROPONE A LOS DOCENTES CONTRATADOS 
CON DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO, 
COMO ÓRGANOS DE LÍNEA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 
02.09.2024 HASTA EL 31.12.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS, CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), DE LOS DOCENTES QUE OCUPARAN LOS CARGOS DE CONFIANZA DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE DECANATO 
N° 4086-2024-D-FCCSS-UPLA 29.08.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1223-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE REMUNERACIONES Y ARCHIVO 
 



 
Página 10 de 11 

LACV/cica 

 
 

20. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2233-2024-DFI-UPLA DE FECHA 09.08.2024, SOBRE PROPUESTA DE CONTRATO DEL MTRO. ALEX ALBERT ZUÑIGA MANRIQUE COMO RESPONSABLE DEL 

LABORATORIO DE CÓMPUTO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A PARTIR DEL 05.08.2024 AL 31.08.2024: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2233-2024-
DFI-UPLA DE FECHA 09.08.2024, SOBRE 
PROPUESTA DE CONTRATO DEL MTRO. ALEX 
ALBERT ZUÑIGA MANRIQUE COMO 
RESPONSABLE DEL LABORATORIO DE 
CÓMPUTO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, 
A PARTIR DEL 05.08.2024 AL 31.08.2024 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 2233-2024-DFI-
UPLA DE FECHA 09.08.2024, QUE PROPONE EL CONTRATO A TIEMPO COMPLETO DEL MTRO. ALEX ALBERT ZUÑIGA MANRIQUE 
COMO RESPONSABLE DEL LABORATORIO DE COMPUTO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A PARTIR DEL 05 DE AGOSTO AL 31 
DE AGOSTO DEL 2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1224-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

21. OFICIO DIGITAL Nº 425-2024-VRACD-UPLA, RECOMPOSICIÓN DE MIEMBROS EN COMISIÓN EVALUADORA PARA LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL ARCHIVO ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 425-2024-VRACD-UPLA, 
RECOMPOSICIÓN DE MIEMBROS EN 
COMISIÓN EVALUADORA PARA LA 
ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL 
ARCHIVO ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECOMPONER LA COMISIÓN EVALUADORA PARA LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL 
ARCHIVO ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1225-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVEST., DIR. GRAL. ADM., FACULTAD CC. AA. CC., FACULTAD CC. SALUD, OF. REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 
22. OFICIO N°458-CG-IDU-UPLA-2024 DE FECHA 12.09.2024, SOBRE REVISIÓN Y RECONSIDERACIÓN DE ANULACIÓN DEL 1ERO AL 8VO CICLO DE INGLES DE LA ESTUDIANTE SHEYLA ESTHEFANI 

ALMONACID MELGAR: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N°458-CG-IDU-UPLA-2024 DE FECHA 
12.09.2024, SOBRE REVISIÓN Y 
RECONSIDERACIÓN DE ANULACIÓN DEL 
1ERO AL 8VO CICLO DE INGLES DE LA 
ESTUDIANTE SHEYLA ESTHEFANI 
ALMONACID MELGAR 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, VALIDAR LA MATRÍCULA Y NOTAS DEL I AL VIII CICLO, DEL INGLES CURSADO EN EL EX 
CENTRO DE IDIOMAS DE LA SRTA. SHEYLA ESTHEFANI ALMONACID MELGAR, TODA VEZ QUE NO EXISTE DISPOSICIÓN EN 
CONTRARIO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1226-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVEST., DIR. GRAL. ADM., COORDINADOR GRAL.  IDIOMAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, Y ARCHIVO 
 

 
23. OFICIO DIGITAL Nº 424-2024-VRACD-UPLA, SOBRE PROPUESTA DE MODIFICACIÓN A REGLAMENTO ACADÉMICO U OTRO ORIENTADO A PREVENIR LAS DENUNCIAS CALUMNIOSAS Y/O 

INFUNDADAS POR PARTE DE LOS ESTUDIANTES: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 424-2024-VRACD-UPLA, 
SOBRE PROPUESTA DE MODIFICACIÓN A 
REGLAMENTO ACADÉMICO U OTRO 
ORIENTADO A PREVENIR LAS DENUNCIAS 
CALUMNIOSAS Y/O INFUNDADAS POR PARTE 
DE LOS ESTUDIANTES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CUMPLIDO EL ENCARGO REALIZADO AL DR. JUAN MANUEL SANCHEZ SOTO, 
VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EN SESIÓN DE FECHA 01.02.2024 MEDIANTE OFICIO MÚLTIPLE N° 013-
SG/UPLA-2024. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1227-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVEST., DIR. GRAL. ADM. Y ARCHIVO 

 



 
Página 11 de 11 

LACV/cica 

24. OFICIO DIGITAL Nº 01287-2024-DGA-UPLA DE FECHA 11.09.2024, SOBRE CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN JUDICIAL Y COMISIÓN PARA LA REDACCIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01287-2024-DGA-UPLA 
DE FECHA 11.09.2024, SOBRE 
CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN 
JUDICIAL Y COMISIÓN PARA LA REDACCIÓN 
DEL REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DE LA FECHA LA RESOLUCIÓN Nº 0724-2022-CU DE FECHA 
29.03.2022 QUE APRUEBA EL REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (RIT-UPLA). 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1228-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO,  OF. RECURSOS HUMANOS, DIR. GRAL. ADM., OF. ASESORÍA JURÍDICA, SECRETARIO GENERAL, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
25. OFICIO Nº 1322-2024-DFD-UPLA DE FECHA 11 DE SETIEMBRE DEL 2024, INFORME SOBRE EL ESTADO DEL PROCESO DE TITULACIÓN DEL BACHILLER ARROYO DÁVILA HÉCTOR ALONSO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 1322-2024-DFD-UPLA DE FECHA 
11 DE SETIEMBRE DEL 2024, INFORME SOBRE 
EL ESTADO DEL PROCESO DE TITULACIÓN 
DEL BACHILLER ARROYO DÁVILA HÉCTOR 
ALONSO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA EL OFICIO Nº 1322-2024-DFD-
UPLA DE FECHA 11.09.2024 QUE CONTINE EL OFICIO N° 539-2024-CGT-FDCP-UPLA DE FECHA 10.09.2024 Y DEMÁS ACTUADOS, 
SOBRE EL ESTADO DEL PROCESO DE TITULACIÓN DEL BACHILLER ARROYO DÁVILA HÉCTOR ALONSO, PARA SUSTENTAR LA 
DEFENSA LEGAL ANTE EL INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y DE LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL (INDECOPI). 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1229-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 
 

 
26. SOBRE SOLICITUD DE NIVELACIÓN DE REMUNERACIÓN BÁSICA DEL PERSONAL NO DOCENTE KORINA GUTIÉRREZ MEZA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SOLICITUD DE NIVELACIÓN DE 
REMUNERACIÓN BÁSICA DEL PERSONAL NO 
DOCENTE KORINA GUTIÉRREZ MEZA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME COLEGIADO N° 001-2024-UPL.A DE FECHA 28.08,2024, SUSCRITO POR 
LOS JEFES DE LAS OFICINAS DE ASESORÍA JURÍDICA, RECURSOS HUMANOS Y PLANIFICACIÓN. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1230-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
18.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GRAL. ADM., REMUNERACIONES, INTERESADA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF, ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 


